
Městská část Praha 14
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 346/RMČ/2025 

84. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 04.06.2025

k návrhu na 11. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025

Rada městské části

I. schvaluje
1. 11. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy
výdaje
financování

452.611,70 tis. Kč
537.099,90 tis. Kč

84.488,20 tis. Kč

rozpočet po 10. rozpočtovém opatření ke dni 19. 5. 2025
příjmy
výdaje
financování

rozpočet po 11. rozpočtovém opatření ke dni 28. 5. 2025
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá

517.959,70 tis. Kč
932.501,90 tis. Kč

414.542,20 tis. Kč

576.399,30 tis. Kč
990.941,50 tis. Kč
414.542,20 tis. Kč

1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka
Termín plnění: 30.09.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, OKK, OSVZ, Ol, OŘEŠ-OŠ, KÚ, OSÚP

84. RMČ, dne 04.06.2025
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
11. rozpočtové opatření na rok 2025

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 84. jednání návrh 11. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů".

V příjmové části došlo v průběhu 20. 5. - 28. 5. 2025 k úpravě rozpočtu o 58.439.600 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 20. 5. - 28. 5. 2025 k úpravě rozpočtu o 58.439.600 Kč. 
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 220.000 Kč
02 - ODOBR KULTURY A KOMUNIKACE 50.000 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 3.827.300 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -310.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 40.463.700 Kč
06 — ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ — oddělení školství 13.412.600 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 526.000 Kč
18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 250.000 Kč
[CELKEM________________ 58.439.600 Kč

Financováni nebylo k 28. 5. 2025 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský

Rozpočtové 
opatření

EU-OP JAK Šablony II ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova - Podíl SR 228.500 Kč 2034
EU-OP JAK Šablony II ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova - Podíl EU 960.100 Kč 2034

[CELKEM ___________________________________________ 1.188.600 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové 
opatření

MV - Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2025 4.263.300 Kč 2035
MPO - EU - Místní energetická koncepce MČ Praha 14 463.700 Kč 2039
CELKEM 4.727.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m Praze 382.400 Kč 3035
Posíleni mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
v oblasti obecního školství 11.841.600 Kč 3039
CELKEM________ 12.224.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

ZS Gen. Janouška - rekonstrukce kuchyně 40.000.000 Kč 3037
CELKEM 40.000.000 Kč

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové 

opatření
Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s. r. o., Českobrodská 1329, Praha 9 - 
Kyje — přijetí daru na zakladě Darovací smlouvy pro 2 účely (organizační 
zajištění oslav při příležitosti výročí 80. let od ukončení 2. světové války ve 
výši 50.000 Kč) a (finanční zajištění dotací MČ Praha 14 - Oblast B - 
Zlepšení stavu veřejného prostoru ve výši 250.000 Kč) 300.000 Kč 89+90
CELKEM 300.000 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové 
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, DDHM - pořízení zvukové a světelné 
techniky v KD Kyje, Šimanovská 16, Praha 9 220.000 Kč 91
CELKEM 220.000 Kč

02 - ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové 

opatření
Na § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků - 
přijetí daru na základě Darovací smlouvy od firmy Coca-Cola HBC Česko a 
Slovensko s. r. o., Českobrodská 1329, Praha 9 — Kyje, na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním oslav při příležitosti výročí 80. let 
od ukončení 2. světové války 50.000 Kč 89
CELKEM 50.000 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva vnitra

Rozpočtové 
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 14007 - ZJ 100 - Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2025 3.737.300 Kč 2035
CELKEM 3.737.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové 
opatření

Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
— akce „Plavenky pro seniory"— záměna zdrojů krytí v rámci úspory 
finančních prostředků v rozpočtu MČ Praha 14 80.000 Kč 92
Na § 3419 — Ostatní sportovní činnost, UZ 98 — ORG 6 — využití dotace 
HMP — podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
— akce „Plavenky pro seniory"— navýšení finančních prostředků 90.000 Kč 94
CELKEM 170.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové 
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - záměna zdrojů krytí využitím dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- úspora finančních prostředků -80.000 Kč 93
CELKEM -80.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové 
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - na pořízení 
zvukové a světelné techniky v KD Kyje, Šimanovská 16, Praha 9 -220.000 Kč 91
CELKEM -220.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové 
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, UZ 98 - ORG 6 - využití dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- na „Plavenky pro seniory" - záměna zdrojů krytí v rámci úspory 
finančních prostředků v rozpočtu MČ Praha 14 -80.000 Kč 92
Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace 
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- na „Plavenky pro seniory"- navýšení finančních prostředků -90.000 Kč 94
CELKEM -170.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové 
opatření

Na § 6171 — Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy — záměna 
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her a daně z ostatních 
hazardních her, který je určen na sport - úspora finančních prostředků 80.000 Kč 93
CELKEM 80.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt realizovaný 
v rámci Národního plánu obnovy

Rozpočtové 
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Běžné výdaje - ÚZ 170522023 - ORG 
0016359000000 - EU - Místní energetická koncepce MČ Praha 14 463.700 Kč 2039
CELKEM 463.700 Kč



Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Na § 3113 - Základní školy, Investice, ÚZ 84 - ORG 0082244001576 - ZŠ 
Gen. Janouška - rekonstrukce kuchyně 40.000.000 Kč 3037
CELKEM 40.000.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové 

opatření

Z § 3113 - Základní školy, Investice - Protipožární dveře ZŠ -708.800 Kč 95
Z § 3113 — Základní školy, Investice — ORG 1576 — ZŠ Generála Janouška 
- rekonstrukce kuchyně -6.191.700 Kč 95
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1631 - ZŠ Vybíralova - 
protipožární dveře 4.854.000 Kč 95
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 0082005011442 - ZŠ 
Baštýřská - změna využití prostor kanceláře na třídu - zpracování 
projektové dokumentace 112.300 Kč 95
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 0082182001553 - ZŠ 
Generála Janouška - sborovna - uzavření smlouvy na rekonstrukci 
sborovny a kinosálu 1.395.700 Kč 95
Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Investice 
- ORG 0081135001394 - Bílý kůň - rozšíření prostor v podzemí 538.500 Kč 95
CELKEM O Kč

06 — ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKA A ŠKOLSTVÍ — oddělení školství

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský

Rozpočtové 
opatření

Na § 3113 - Základní,koly, UZ 143133092 - ORG 0016352002003 - EU- 
OP JAK Šablony II ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova — Podíl SR 228.500 Kč 2034
Na § 3113 - Základní školy, UZ 143533092 - ORG 0016352002003 - EU- 
OP JAK Šablony II ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova - Podíl EU 960.100 Kč 2034
CELKEM 1.188.600 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové 
opatření

Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 81 - ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská 700 - 
Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl m Praze 136.000 Kč 3035
Na § 3113 — Základní školy, ÚZ 81 — ORG 2003 — ZŠ Gen. Janouška — 
Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m Praze 50.400 Kč 3035
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 81 - ORG 2004 - ZŠ Vybíralova 964 - 
Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m Praze 96.800 Kč 3035
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 81 - ORG 2005 - ZŠ Bratří Venclíků 1140 
- Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m. Praze 99.200 Kč 3035



Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3001 - MŠ Bobková 766, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 571.800 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3002 - MŠ Gen. Janouška 1005, ÚZ 96 
- Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 371.000 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3003 - MŠ Šebelová 874, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 539.200 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3004 - MŠ Vybíralova 968/4, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 752.900 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3005 - MŠ Chvaletická 917/1, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 402.900 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3006 - MŠ Kostlivého 1218, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 372.000 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3007 - MŠ Paculova 1115/12, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 291.300 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3008 - MŠ Štolmířská 602/4, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 302.800 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3010 - MŠ Zelenečská 500, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 568.900 Kč 3039
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3011 - MŠ U Hostavického potoka 
803/71, ÚZ 96 - Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a 
školských zařízení v oblasti obecního školství 328.900 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská 700, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 853.700 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2002 - ZŠ Chvaletická 918, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 1.585.900 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2003 - ZŠ Gen. Janouška, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 1.311.300 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2004 - ZŠ Vybíralova 964, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 1.539.700 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2005 - ZŠ Bratří Venclíků 1140, ÚZ 96 
— Posílení mzdových prostředku zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 1.177.100 Kč 3039
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2006 - ZŠ Šimanovská 16, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v 
oblasti obecního školství 872.200 Kč 3039
CELKEM 12.224.000 Kč



11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva vnitra

Rozpočtové 
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 14007 - ZJ 100 - Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2025 - Mzdové 
výdaje 526.000 Kč 2035
CELKEM____________________ 526.000 Kč

18 - ODBOR STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové 

opatření

Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - přijetí daru na základě 
Darovací smlouvy od firmy Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s. r. o., 
Českobrodská 1329, Praha 9 - Kyje, na finanční zajištění dotací MČ Praha 
14 - Oblast B - Zlepšení stavu veřejného prostoru 250.000 Kč 90
CELKEM_______________ 250.000 Kč


